

Pelastuslaitoksen toimialueen osavuosisikatsaus 3/2023

8207/00.01.03.00/2023

Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta 26.10.2023 § 65

Lisätiedot Pelastusjohtaja Markus Viitaniemi puh.

Päätösehdotus Pelastusjohtaja Viitaniemi Markus:

Merkitään tiedoksi.

Päätös Merkittiin tiedoksi.

Selostus **Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen**

Pelastuslaitoksen toimintatuotot olivat 4,3 milj. euroa (TOT 59,3 %) ja toimintakulut 24,04 milj. euroa (TOT 76,1 %). Talousennusteen mukaan henkilöstökulut uhkaavat ylittyä noin 0,75 milj. eurolla operatiivisen henkilöstön työajan muutoksen ja kesäkuussa maksuun tulleen palkkojen kertaerän takia. Lisäksi talousennusteen mukaan ensihoitopalveluiden ulkoiset toimintatuotot toteutuvat 0,4 milj. euroa talousarviota pienempänä.

Talouden tavoiteohjelman mukaiset toiminnalliset muutokset ovat edenneet suunnitellusti ja ohjelman mukaiset tavoitteet tullaan vuoden aikana saavuttamaan. Lisäksi säästöjä on haettu palveluiden ja materiaalien ostoista.

Syyskuun toteuman perusteella arvioidaan pelastuslaitoksen toimialueen tilikauden tuloksen muodostuvan 0,12 milj. euroa alijäämäiseksi.

Toiminnallisten tavoitteiden saavuttaminen

Operatiivinen toiminta

Pelastustoimella on ollut hälytystehtäviä yhteensä 2 621 kappaletta. Tehtävät ovat vähentyneet 6,1 % edelliseen toimintavuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Merkittävää vähentymistä on tapahtunut liikenneonnettomuuksien, vahingontorjunta- ja ensivastetehtävien määrissä. Vastaavasti erilaisten tarkastustehtävien määrät ovat lisääntyneet edelliseen vuoteen verrattuna.

Onnettomuuksissa on loukkaantunut yhteensä 195 henkilöä ja menehtynyt 10 henkilöä. Pelastuslaitos on pelastanut 64 henkilöä onnettomuuden aiheuttamasta vaaratilanteesta. Pelastuslaitoksen pelastaman omaisuuden arvioidaan olevan noin 28 milj. euroa.

Pelastustoimen palvelutaso on toteutunut pääsääntöisesti palvelutasopäätöksen mukaisena, mutta palvelutasossa on myös puutteita. Tavoiteaikaa ei ole saavutettu Lehmon ja Kontiolahden, Ylämyllyn, Outokummun, Valtimon ja Nurmeksen alueella yksittäisissä 2. riskiluokan ruuduissa sekä Rantakylän alueella yksittäisissä 1. riskiluokan ruuduissa.

Pelastuslaitoksen valvontatehtävät ja onnettomuuksien ehkäisyn muut tehtävät ovat toteutuneet lähes valvontasuunnitelman mukaisesti. Valvontatehtäviä suorittavien pelastusviranomaisten vaikean saatavuusongelman vuoksi palvelujen järjestäminen on vaatinut poikkeuksellisen paljon erilaisia järjestelyjä.

Erilaisia valvontatehtäviä on suoritettu 1 343 kappaletta, mikä on 64,5 % koko vuodelle asetetusta tavoitteesta. Kodin paloturvallisuuden itsearvioinnin on tehnyt 1 372 asukasta. Erilaisiin koulutus- ja valistustilaisuuksiin on osallistunut 21 117 henkilöä, mikä on 65 % tavoitteesta. Ikäihmisten koteihin on tehty 226 turvallisuuskatselmusta.

Ensihoitopalvelulla on ollut ensimmäisen vuosikolmanneksen aikana yhteensä 33 080 ensihoitotehtävää. Tehtävämäärät ovat vähentyneet 1,6 % edelliseen toimintavuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna.

Hätäkeskus on välittänyt 25 186 ensihoitopalvelun tehtävää. Tehtävämäärät ovat vähentyneet 4,5 % edelliseen vuoteen verrattuna.

Kotihoitoa tukevia tehtäviä on ollut 1 169 kappaletta. Nämä tehtävät ovat lisääntyneet 29 % edelliseen vuoteen verrattuna.

Tilannekeskuksessa aloitettu hätäkeskuksen välittämistä kiireettömien ensihoitotehtävien hoidontarpeen arviointia on tehty 1 497 asiakkaalle. Hoidon tarpeen arvioinnin perusteella ohjataan noin 300 asiakasta kuukaudessa oikean avun piiriin.

Valtakunnallisesti tuotetut ensihoitopalvelun saatavuuden toteumatiedot eivät ole valmistuneet aikataulussa.